



DISTRIBUIDORA A MARTINS

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IPIUEIRAS
PREGÃO ELETRÔNICO N° PED09/2021
DATA DE ABERTURA: 09/04/2021 AS 08:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIUEIRAS – CE
A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 24.805.886/0001-09
ENDEREÇO: R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000
TELEFONE: (088) 2171-1145

CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 0631- BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
E-MAIL: MARTINSDISTRIBUIDORA2@GMAIL.COM

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
48365	SÃO BENEDITO	CAFÉ	PACOTE	11480,000	R\$ 6,48	SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 74.390,40	SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
14877	KITUT	ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, DEVENDO CONTER ATÉ 30% DE GRÃOS CONILLON, 20% PRETOS/VERDES/ARIDIDOS, ISENTO DE GRÃOS PRETOS, VERDES OU FERMENTADOS, GRÃOS CRUS SÃOS E LIMPOS, NA COR CASTANHO-CLARO A MODERADO ESCURO, SEM AMARGOR, EM PÓ HOMOGÊNIO AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, BEBIDA MOLE À RIO, ISENTO DE GOSTO RIOZONA: COM QUALIDADE MÍNIMA ACEITÁVEL DE 5,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO A DEZ DO LOTE ENTREGUE; CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1% : OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%.	QUILO	13600,000	R\$ 3,05	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 41.480,00	QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : AÇUCAR CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TIPOS FARDO DE 30 KG. EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE FRAGMENTOS ESTRANHOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. PÓ FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO EMPEDRADO. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE: RDC 271 DE 22/09/05 - ANVISA, E SOBRE A ROTULAGEM: RDC 360/359 DE 23/12/08 E 259 DE 20/09/02 - ANVISA, E RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, E LEI Nº 10.674/03.						



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO - IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



32855	PREDILLETTO	BISCOITO SALGADO 400G	PACOTE	5800,000	R\$ 4,48	QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 25.984,00	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
		<p>ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM 400G (3 EM 1) E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPÁ, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE</p>						
33280	VITAMASSA	BISCOITO MAIZENA 400G	PACOTE	1720,000	R\$ 4,47	QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 7.688,40	SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
		<p>ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, COM 400 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEREM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>						
10220	ITALAC	ACHOCOLATADO EM PO	UNIDADE	7672,000	R\$ 4,59	QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 35.214,48	TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
		<p>ESPECIFICAÇÃO : VITAMINADO, LIVRE DE IMPUREZAS E OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM RESISTENTE; COM REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (POTES DE 250G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 10 MESES.</p>						
3025	ADOCYL	ADOCANTE	UNIDADE	200,000	R\$ 3,72	TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 744,00	SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
		<p>ESPECIFICAÇÃO : ADOÇANTE LIQUIDO DIETETICO (SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO) EM EMBALAGEM DE 100ML</p>						
23953	REGIONAL	ALHO COMUM	QUILO	1160,000	R\$ 27,93	VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 32.398,80	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

RUBRICA

1215

4

RUBRICA

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.867/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145

27080	KIMIMO	ESPECIFICAÇÃO : ALHO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS. AMIDO DE MILHO.	UNIDADE	120,000	R\$	3,65	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	438,00	QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
118379	REALENGO	ESPECIFICAÇÃO : AMIDO DE MILHO, 100% PURO DE EXCELENTE QUALIDADE PARA PREPARO DE MINGAUS OU USO DIVERSOS. EMBALADO EM CAIXAS DE 200G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. ARROZ AGULHINHA	UNIDADE	10200,000	R\$	5,98	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	60.996,00	SESSENTA MIL, NOVENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
45262	ITAMBÉ	ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIAS DE MICRO ORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGENS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES LEITE DESNATADO	UNIDADE	4800,000	R\$	10,81	DEZ REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	51.888,00	CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
54713	PANELAÇO	ESPECIFICAÇÃO : LEITE EM PÓ, TIPO DESNATADO, LATA COM 400G, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ. COLORAU.	UNIDADE	600,000	R\$	5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$	3.186,00	TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS
80059	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : COLORÍFICO EM PÓ, EM PACOTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE MARCA DO FABRICANTE. BATATA DOCE,	QUILO	740,000	R\$	4,18	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	3.093,20	TRÊS MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
21364	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : BRANCA/ROXA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COMPACTA E FIRME, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. BATATA INGLESA.	QUILO	980,000	R\$	7,14	SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$	6.997,20	SEIS MIL, NOVENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS





11840	REGIONAL	BETERRABA	QUILO	860,000	R\$ 4,76	QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.093,60	QUATRO MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS
6815	REGIONAL	BANANA KG	QUILO	2900,000	R\$ 4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 13.978,00	TREZE MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E OITO REAIS
51662	REGINA	BANANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMP A E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MEDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMP A SEM CORPOS ESTRANHOS.	UNIDADE	1080,000	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.592,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
27247	SEARA	VINAGRE.	QUILO	180,000	R\$ 16,66	DEZESSEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.998,80	DOIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
27246	SADIA	MUSSARELA	QUILO	180,000	R\$ 17,71	DEZESSETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 3.187,80	TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

1217
4
Rubrica

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.886/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145



DISTRIBUIDORA MARTINS

	ITAIMASSA	BISCOITO DOCE 400G	PACOTE	R\$	R\$	QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	R\$	TREZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
32853		ESPECIFICAÇÃO : BOLACHA TIPO MARIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.		4,96	2680,000		13.292,80		
118383	AURORA	LOMBO SUINO	QUILO	R\$ 29,62	540,000	VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 15.994,80		QUINZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
31322	SADIA	ESPECIFICAÇÃO : LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, IMA OU SIM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	R\$ 20,11	720,000	VINTE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 14.479,20		QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
118384	DA CASA	ESPECIFICAÇÃO : LINGUIÇA TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE MÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	QUILO	R\$ 25,52	960,000	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 24.499,20		VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : CARNE IN NATURA, KIT FEIJOADA (COSTELINHA, LINGUIÇA, PAÍO, CARNE SECA, LOMBO, BACON) EM EMBALAGEM DE 600G.							



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPIANA CE

CNPJ: 24.805.835/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



4009	ESTRELA	BISCOITO	UNIDADE	440,000	R\$ 2,27	DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 998,80	NOVENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
21782	MAGGI	ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO PARA LANCHE, SALGADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, MALTODEXTRINA, FERMENTO QUÍMICO E ACIDULANTE; COM MÍNIMO 17G DE CARBOIDRATOS; 2,1G DE PROTEÍNAS E 0,6G DE FIBRA ALIMENTAR POR PORÇÃO DE 26G DE PRODUTO. PACOTES PLÁSTICOS METALIZADOS COM 156 A 162G. CALDO DE CARNE	UNIDADE	600,000	R\$ 2,33	DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.398,00	MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
21781	MAGGI	ESPECIFICAÇÃO : CALDO DE CARNE E LEGUMES, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 114G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CALDO DE GALINHA	UNIDADE	360,000	R\$ 2,48	DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 892,80	OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
118386	FRIBAL	ESPECIFICAÇÃO : CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM DE 114G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FIGADO BOVINO	QUILO	540,000	R\$ 14,25	QUATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 7.695,00	SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
44153	DALIA	ESPECIFICAÇÃO : FIGADO BOVINO "IN NATURA" - CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN), LIVRE DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, APRESENTANDO COR VERMELHO ESCURO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL. SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM DE 1KG EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATOXICO E RESISTENTE. MARCA COMERCIAL, NOME, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DEMAIS DIZERES OBRIGATORIOS DE ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR BISTECA	QUILO	960,000	R\$ 16,97	DEZESSES REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.291,20	DEZESSES MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : BISTECA DE PORCO, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA						



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SÃO JOÃO - IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.886/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145



35843	AVIVAR	AGRICULTURA E ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RANSPARENTES. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERA' APRESENTAR VALIDADE DE 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 01 QUILO SALSICHA KG	540,000	R\$ 7,03	SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.796,20	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
25731	AVIVAR	ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUINOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3000 KG E VALIDADE DE 90 DIAS. LINGUIÇA DE FRANGO	600,000	R\$ 11,98	ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 7.188,00	SETE MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS
118387	FRIBAL	ESPECIFICAÇÃO : LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA LINGUIÇA MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DE FRANGO UTILIZADA PARA O PREPARO DA LINGUIÇA DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A LINGUIÇA DE FRANGO DEVERA' CONTER NO MÁXIMO 10% DEG ORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: - ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO; - COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; - CHEIRO PRÓPRIO; - SABOR PRÓPRIO, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA; - SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA' ESTAR ACONDICIONADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA RESISTENTE EM PECAS DE 1 KG. CARNE BOVINA - ALCATRA/COXA MOLE CONGELADA	600,000	R\$ 34,83	TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 20.898,00	VINTE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
118389	FRIBAL	ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA(ALCATRA/COLCHÃO MOLE) CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPA E SEM PELE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTANCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLEPTICAS CARACTERÍSTICAS. CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO MUSCULO	600,000	R\$ 28,33	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E	R\$ 16.998,00	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E

MISSÃO DE LICITAÇÃO
1220
+
Rubrica

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: (088) 2171-1145



DISTRIBUIDORA MARTINS

19892	GOSTOZZO	ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA (MÚSCULO) CONGELADA, LIMPO, SEM PELE E GORDURAS APARENTES, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIENICA DO PRODUTO OU SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS, EMBALADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. FEIJOAO PRETO	QUILO	9200,000	R\$ 7,89	TRÊS CENTAVOS	R\$ 72.588,00	SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
30794	GOSTOZZO	ESPECIFICAÇÃO : IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A.-EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG FEIJOAO BRANCO	QUILO	480,000	R\$ 11,25	ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
31320	GOSTOZZO	ESPECIFICAÇÃO : NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. LIMITE MÁXIMO DE 2% DE IMPUREZAS (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE), DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. FEIJOAO VERMELHO TIPO I	QUILO	480,000	R\$ 9,58	NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 4.598,40	QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
69769	GOSTOZZO	ESPECIFICAÇÃO : DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. LIMITE MÁXIMO DE 2% DE IMPUREZAS (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE), DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. FEIJOAO CARIOCA KG	QUILO	1200,000	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.400,00	ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERIORMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.						



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



DISTRIBUIDORA MARTINS

80061	REGIONAL	CENOURA,	QUILO	1680,000	R\$	4,34	QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	7.291,20	SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
79830	FAZENDA	ESPECIFICAÇÃO : DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, EMBALADA EM SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES. CARNE BOVINA DE CHARQUE (500G)	PACOTE	2620,000	R\$	23,28	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$	60.993,60	SESSENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
26010	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. CHEIRO VERDE	MOLHOS	3900,000	R\$	1,79	UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	6.981,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS
6791	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + CUENTRO) COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJEIRAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. A PROPORÇÃO DE CUENTRO/CEBOLINHA DEVERÁ SER DE 40% E 60%. MACAXEIRA	QUILO	360,000	R\$	2,77	DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$	997,20	NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
31004	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : MACAXEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR INSENTIDA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. ABOBORA KG	QUILO	840,000	R\$	4,28	QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$	3.595,20	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

1222
+
Rubrica

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-00
FONE: (088) 2171-1145



80066	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : ABOBORA GRANDE, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. TOMATE.	QUILO	1500,000	R\$	6,66	SEIS REAIS E SEIS SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	9.990,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	CENTAVOS
118390	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS POR QUILO. REPOLHO.	UNIDADE	240,000	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	
2239	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : REPOLHO, FRESCO, SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. ALFACE	UNIDADE	3600,000	R\$	2,13	DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$	7.668,00	SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	
23488	PREDILECTA	ESPECIFICAÇÃO : APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDOS AO Atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. MILHO VERDE	LATA	600,000	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS	
54742	MOCOCA	ESPECIFICAÇÃO : EM CONSERVA, EM GRãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. CREME DE LEITE.	UNIDADE	120,000	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	
		ESPECIFICAÇÃO : CREME DE LEITE, LEITE EM Pó DESNATADO, ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ, GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGENIZADO. CAIXA COM 200G DEVIDAMENTE LACRADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.									

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1223
 Rubrica

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.886/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145



23489	PREDILECTA	ERVILHA	LATA	120,000	R\$	3,49	TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	418,80	QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
7541	GOSTOZZO	ESPECIFICAÇÃO : ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA FARINHA DE MANDIOCA	QUILO	540,000	R\$	3,33	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	1.798,20	MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
79840	DONA MARIA	ESPECIFICAÇÃO : FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 01 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	QUILO	1620,000	R\$	3,82	TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	6.188,40	SEIS MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
79842	DONA MARIA	ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	QUILO	1620,000	R\$	4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	7.387,20	SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
12727	MARATA	ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. FLOCOS DE MILHO	PACOTE	8600,000	R\$	2,49	DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	21.414,00	VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.886/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145



31025	AVIVAR		QUILO	5100,000	R\$ 17,00	DEZESSETE REAIS	R\$ 86.700,00	OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS					
		DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FILE DE FRANGO											
33601	SOMAVE	ESPECIFICAÇÃO : FILÉ DE FRANGO SEM TEMPERO, TIPO, PEITO DE FRANGO SEM OSSOS, CONGELADO, SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEGRAL, RESISTENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. FRANGO INTEIRO CONGELADO	QUILO	4700,000	R\$ 14,04	QUATORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 65.988,00	SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
		ESPECIFICAÇÃO : SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA (EMBALAGENS INDIVIDUAIS POR PEÇAS, PESO EM MÉDIA 2 KG POR UNIDADE, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATOXICOS, HERMETICAMENTE VEDADOS). O TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DEVEM SER EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS. MACARRÃO ESPAGUETE 500G											
45663	LILI		UNIDADE	1800,000	R\$ 3,88	TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 6.984,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
		ESPECIFICAÇÃO : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM. MAMÃO											
26015	REGIONAL		QUILO	620,000	R\$ 3,73	TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.312,60	DOIS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
		ESPECIFICAÇÃO : MAMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÍDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. MAIONESE 500G											
15689	SOYA		UNIDADE	60,000	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
		ESPECIFICAÇÃO : MAIONESE DE 500G, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. MARGARINA VEGETAL 500G.											
48367	ADORITA		UNIDADE	3470,000	R\$ 5,61	CINCO REAIS E SESSENTA E UM	R\$ 19.466,70	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E					



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SÃO JOÃO- IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.035.886/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145

118392	NUTRILON	ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, COM O MÍNIMO DE 40% DE GORDURA E 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ. ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA OU NÃO DE SAL. PROPRIEDADES ORGANOLEPTICAS INERENTES AO PRODUTO DEVENDO ESTAR ISENTOS DE RANCO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 500G, EM POTE PLÁSTICO. MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE ARROZ	UNIDADE	120,000	R\$ 5,41	CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 649,20	SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
3355	ABC	ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTEUDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ÓLEO DE SOJA	LATA	2200,000	R\$ 9,09	NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 19.998,00	DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
69771	REGINA	ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, EM GARRA PET COM CONTEÚDO DE 900ML, LIVRE DE IMPUREZAS. COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. OVOS DE GALINHA	BANDEJA	1380,000	R\$ 19,56	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 26.992,80	VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
26009	DA CASA	ESPECIFICAÇÃO: OVO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (SOG), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, Densa, FIRME, ESPessa, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTEUDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. BANDEJA COM 30 UNIDADES. PÃO CARIOQUINHA	UNIDADE	48476,000	R\$ 0,34	TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE	R\$ 16.481,84	DEZESSES MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM

1226
+
Rubrica



DISTRIBUIDORA MARTINS

						REAL			REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
28043	LA PAZ	ESPECIFICAÇÃO : PÃO MINI-CARIOQUINHA FRESCO(DO DIA)- EM BISMAGAS, COM PESO MÉDIO DE 25G CADA, PARA SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO NA QUANTIDADE ESPECIFICADA NO PEDIDO. PÃO TIPO HOT DOG	PACOTE	1830,000	R\$ 4,15	QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 7.594,50	SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
6797	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : PÃO HOT DOG (EMB.500GR) PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES) ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PIMENTAO KG	QUILO	840,000	R\$ 5,23	CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.393,20	QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	
118394	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : PIMENTÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CBNPA. PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	QUILO	120,000	R\$ 5,83	CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 699,60	SEISCENTOS E NOVENTA E SESENTA CENTAVOS	
52787	DIOKA	ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. GOMA OU FÉCULA DE MANDIOCA	QUILO	120,000	R\$ 5,08	CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 609,60	SEISCENTOS E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS	
27782	COOPENORTE	ESPECIFICAÇÃO : FÉCULA DE MANDIOCA CRUA, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE APRESENTAR CONDIÇÕES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N° 263 DE 22/09/05 ANVISA. POLPA DE ACEROLA	QUILO	1280,000	R\$ 13,75	TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 17.600,00	DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS	



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



DISTRIBUIDORA MARTINS

26045	COOPENORTE	ESPECIFICAÇÃO : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM EM KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE. POLPA DE GOIABA	QUILO	1280,000	R\$ 14,06	QUATORZE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.996,80	DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
28494	COOPENORTE	ESPECIFICAÇÃO : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM EM KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE. POLPA DE CAJU	QUILO	1280,000	R\$ 13,59	TREZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 17.395,20	DEZESSETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
26047	COOPENORTE	ESPECIFICAÇÃO : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM EM KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE. POLPA DE MARACUJIA	QUILO	1400,000	R\$ 20,28	VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 28.392,00	VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
118402	COOPENORTE	ESPECIFICAÇÃO : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJIA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM EM KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE. POLPA DE ABACAXI	QUILO	1040,000	R\$ 13,99	TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14.549,60	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
118403	COOPENORTE	ESPECIFICAÇÃO : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM EM KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE. POLPA DE TOMATE	QUILO	920,000	R\$ 5,76	CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.299,20	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

1228
Rubrica

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO - IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: (088) 2171-1145

33286	MAR E SOL	SAL	QUILO	R\$ 830,000	R\$ 1,07	UM REAL E SETE CENTAVOS	R\$ 888,10	OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	CENTAVOS
54278	MARASUCO	SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS	UNIDADE	1200,000	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 1.392,00	MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	
118405	REGINA	ESPECIFICAÇÃO : SUCO DE FRUTAS PRONTO, SABOR: GOIABA, LARANJA, MORANGO E UVA - DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM CAIXA TETRA-PACK, ACOMPANHADA DE UM CANUDO, DE NO MÍNIMO 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO DA EMBALAGEM. TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA	UNIDADE	820,000	R\$ 3,17	TREZ REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 2.599,40	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
33321	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ 400G	LATA	5850,000	R\$ 13,11	TREZE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 76.693,50	SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	





	BETANIA	ACHOCOLATADO DE CAIXINHA	UNIDADE	R\$	2,17	DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	8.680,00	OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
79822		ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, ESTABILIZANTE, ASPECTO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: ASPECTO: LÍQUIDO UNIFORME E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COLORAÇÃO MARRON ESCURA, CARACTERÍSTICAS: SABOR E ODOUR AGRADÁVEL SUAVE, CARACTERÍSTICAS DE CHOCOLATE, OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO DE FORMULADO PREPARADO ESPECÍFICO, SENDO ENVASADO EM EMBALAGENS CARTONADAS DE 200 GRAMAS, CONTENDO DATA DA FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE, CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS.							
79826	SANTA RITA	BISCOITO DOCE SORTIDO 400G	PACOTE	R\$	4,94	QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	44.460,00	QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS
13323	ESTRELA	ESPECIFICAÇÃO : TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CACAU, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, COMPOSTO LÁCTEO COM GORDURA VEGETAL, SABOR DE LEITE, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO SÓDIO, AROMATIZANTE DE CHOCOLATE E MORANGO, VALOR ENERGÉTICOS 139KCAL/584KJ, PROTEÍNAS 1,6G E GORDURA TOTAL 6,4G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 61G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	R\$	2,17	DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	8.680,00	OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
54712	DA CASA	BOLOS ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CACAU, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, COMPOSTO LÁCTEO COM GORDURA VEGETAL, SABOR DE LEITE, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO SÓDIO, AROMATIZANTE DE CHOCOLATE E MORANGO, VALOR ENERGÉTICOS 139KCAL/584KJ, PROTEÍNAS 1,6G E GORDURA TOTAL 6,4G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 61G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	R\$	8,87	OITO REAIS E SETE CENTAVOS	R\$	62.090,00	SESSENTA E DOIS MIL E NOVENTA REAIS
79836	GOSTOSURA	ESPECIFICAÇÃO : BOLO, TIPO FOFO, ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO. EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 07 DIAS NA DATA DA ENTREGA, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : DOCE DE BANANA DE 25G(EMB.500GR)/POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA							



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SÃO JOÃO - IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.886/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145

	GOSTOZZO	MILHO DE PIPOCA	FARDO	R\$	3,31	TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$	1.496,12	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS
66259		ESPECIFICAÇÃO : MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTEENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 24 UNIDADES.		452,000					
79853	FORMA FACIL	MINGAU - MISTURA P/ PREPARO DE CANJICUINHA/CURAU DE MILHO	QUILO	6000,000	R\$ 12,61	DOZE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	R\$	75.660,00	SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS
79852	FORMA FACIL	ESPECIFICAÇÃO : MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLUCOSA, PROTEÍNA LÁCTEA, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL, AROMA DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1 KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MINGAU - MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA	QUILO	4000,000	R\$ 16,20	DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	64.800,00	SESENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
118406	ESTRELA	ESPECIFICAÇÃO : COMPOSTO DE AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ, FLOCOS DE TAPIOCA, LEITE E SORO DO LEITE EM PÓ, COCO DESIDRATADO, AMIDO DE MILHO, ÓLEO DE PALMA, SAL, EMULSIFICANTE E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG INTEGRAL, LIVRE DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BISCOITO SALGADO SORTIDO	UNIDADE	9000,000	R\$ 5,11	CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$	45.990,00	QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
49561	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO SALGADO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 III), EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTEM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO CHUCHU.	QUILO	600,000	R\$ 3,66	TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	2.196,00	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS





								CENTAVOS		REAIS
79843	SOMAVE	ESPECIFICAÇÃO : CHUCHU, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO	QUILO	5000,000	R\$ 13,70	R\$	13,70	TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 68.500,00	SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
20927	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO NO SIF. SIE OU SIM, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSDADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓMICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. MELANCIA	QUILO	500,000	R\$ 3,56	R\$	3,56	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.780,00	MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS
27700	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : REDONDA, GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. LARANJA KG	QUILO	500,000	R\$ 3,50	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
29893	REGIONAL	ESPECIFICAÇÃO : LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MEDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. ABACAXI KG	QUILO	500,000	R\$ 8,20	R\$	8,20	OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS
14866	INDAIA	ESPECIFICAÇÃO : ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECEER A LEGISLACAO ESPECIFICA E A REGULAMENTACAO TECNICA VIGENTE DA ANVISA. REFRIGERANTE 2 LITROS	FARDO	1500,000	R\$ 42,93	R\$	42,93	QUARENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 64.395,00	SESSENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO, AROMA NATURAL DA FRUTA. EMBALAGEM DE 2 LITROS EM FARDOS DE 6 UNIDADES.								



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



6801	REGIONAL	CEBOLA KG	QUILO	1800,000	R\$ 4,05	QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 7.290,00	SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
119037	FORMA FACIL	ESPECIFICAÇÃO : CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMP A EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDE E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LIMP A SEM CORPOS ESTRANHOS. MINGAU - MISTURA P/ PREPARO DE CANQUINHA/CURAU DE MILHO - COTA RESERVADA	QUILO	2000,000	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 26.000,00	VINTE E SEIS MIL REAIS
118407	RITTLER	ESPECIFICAÇÃO : MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLUCOSA, PROTEÍNA LÁCTEA, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL, AROMA DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1 KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. BARRA DE CEREAL	UNIDADE	1080,000	R\$ 1,13	UM REAL E TREZE CENTAVOS	R\$ 1.220,40	MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
119220	FRIBAL	ESPECIFICAÇÃO : BARRA DE CEREAL FEITA COM AVEIA, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PESO UNITÁRIO DE 20 A 25G. COM SABORES VARIADOS DE MORANGO, BANANA E CASTANHA COM CHOCOLATE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLUTEN. EMBALAGEM SECUNDÁRIA ENTREGUES EM CAIXAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA CARNE BOVINA	QUILO	5100,000	R\$ 28,82	VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 146.982,00	CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
119224	FRIBAL	ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA, SEM OSSO TIPO MÚSCULO OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE. NÃO AMOLECIDO E NEM PEGUOSO; COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS. DEVERA CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, MÍNIMO DE 25% DE PROTEÍNAS E MÁXIMO DE 70% DE UMIDADE. DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, EMBALADA EM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO. CARNE BOVINA - COTA RESERVADA	QUILO	1700,000	R\$ 28,82	VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 48.994,00	QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1233

+

Rubrica

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SÃO JOÃO- IBIAPINA CE
 CNPJ: 24.805.887/0001-09
 FONE: (088) 2171-1145



119258	AVIVAR	ESPECIFICAÇÃO : CARNE BOVINA, SEM OSSO TIPO MÚSCULO OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGALOSO; COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO PRÓPRIO-SABOR PRÓPRIO, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, MÍNIMO DE 25% DE PROTEÍNAS E MÁXIMO DE 70% DE UMIDADE. DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, EMBALADA EM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. FILE DE FRANGO - COTA RESERVADA	QUILO	1700,000	R\$ 18,82	DEZOITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 31.994,00	TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
119055	ITAMBÉ	ESPECIFICAÇÃO : FILE DE FRANGO SEM TEMPERO, TIPO, PEITO DE FRANGO SEM OSSOS, CONGELADO, SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. LEITE EM PÓ 400G - COTA RESERVADA	PACOTE	1950,000	R\$ 12,92	DOZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 25.194,00	VINTE E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL: R\$ 1.935.047,24 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.935.047,24

(UM MILHÃO, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.
DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: (088) 2171-1145



NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETTAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUIO TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRAL, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

IBIAPINA -CE 03 DE MAIO DE 2021.

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

DANIELLA GOMES DOS SANTOS

PROPRIETÁRIA

RG 99010302394 SSP-CE,

CPF: 95867295320

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145

